108. Non percelli debetis, Athenienses, neque commi-
 seratione Demosthenis, si sapitis, communis et æqua ur-
 bis nostræ defensio est amittenda. Nemo enim vestrum
 coegit istum pecuniam alienam in vestram fraudem acci-
 pere, qui per vos pecuniæ plus satis possidet, neque
 causam dicere pro confessis criminibus, quum suo de-
 creto se capitis condemnarit, sed antea vitæ insitæ
 sordes et improbitas hæc in caput ejus converterunt. (109)
 Nolite igitur moveri ploratu ejus et lamentationibus; multo
 enim æquius fuerit misereri regionis nostræ, quam iste
 his factis in pericula conjecit, quæ vos ex se natos obse-
 rat, liberos vestros et uxores adducens, ut et proditorem
 ulciscamini et se tueamini, pro qua majores nostri myltis
 egregiis proeliis commissis eam vobis liberam tradiderunt,
 in qua multa illustria exempla relicta sunt virtutis defunc-
 torum. (110) Hanc intuentes, Athenienses, et patria quæ
 in hac sunt sacrificia et monumenta majorum cordatos
 judices suffragia ferre decet. Et quum Demosthenes vos
 decepturus et seducturns commiserationem movebit et
 lacrymabit, vos urbis corpus intuentes, priorem quoque
 ejus gloriam conferte, utrum urbs per istum facta sit mise-
 rabiliior, an vero per urbem Demosthenes. (111) Reperietis
 enim istum, ex quo ad rempublicam accessit splendidum
 esse factum, et ex scriptore orationum et Ctesippi et Phor-
 mionis aliorumque multorum causidico evasisse virum in hac
 urbe ditissimum, et ex obscuro et nulla patria majorum
 gloria ornato illustrem; urbem autem aliter affectam quam
 pro dignitate sua et gloria majorum. Itaque repudiata
 misericordia et imposturis istius sanctum et justum ferte
 suffragium, et quid patriæ, non quid Demostheni condu-
 cat, considerate: hoc enim est bonorum judicum officium.

112. Quod si quis ascenderit Demostheni patrocina-
 tus, cogitate eum hominem, si non sit obnoxius futuris
 delationibus, male velle reipublicæ, qui nec contra popu-
 lum munera acceptantes pœnas dare sinat, et communem
 vestrorum custodiam, quæ Areopagitico est consilio com-
 missa abrogari velit, et confundi totius jura civitatis; sin
 orator vel imperator, ex iis qui exspectatum contra se indi-
 cium fide carere volunt, ei patrocina buntur, non vobis au-
 scultandum erit illorum orationi, sed sciendum ab omnibus
 istis mutuas tradi operas in Harpalo et recipiendo et dimitt-
 tendo. (113) Existimantes igitur, Athenienses, contra vos
 istos omnes ascendere atque communes hostes esse le-
 gum et totius civitatis, ne approbetis eos, sed accusationis